Соглашение
о сотрудничестве и совместной деятельности № 02-18-10

г. Пермь «26» сентября 2022 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального
образования «Центр проектов «Переменим» осуществляющая образовательную
деятельность на основании лицензии от "03" августа 2021г. г. № 6900, выданной
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор), в лице
директора Пастунова Олега Юрьевича, действующей на основании Устава, именуемый в
дальнейшем «Организация», с одной стороны, и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 6» г. Перми, в лице директора Васильевой
Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Учреждение», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее
соглашение (далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является безвозмездное сотрудничество в

рамках реализации проекта «Медицинский класс» и взаимодействие между Сторонами во
всех сферах, которые затрагивает данная деятельность в период с «26» сентября 2022 года по
«31» мая 2022 года согласно Приложению 1 -  Описание проекта.

1.2. Настоящее Соглашение заключается в практических, некоммерческих целях, в
его рамках недопустимы имущественные отношения и обязательства. Соглашение не может
служить средством обогащения любой из Сторон. Исполнение Соглашения не может
противоречить основным целям деятельности и задачам Сторон, согласно п. 1.2 настоящего
Соглашения.

2. Срок действия Соглашения
2.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими

Сторонами и действует с «26» сентября 2022 года по «31» мая 2022 года.
2.2. Настоящее Соглашение может быть прекращено по основаниям,

установленным действующим законодательством Российской Федерации.
2.3. Стороны вправе по обоюдному согласию отказаться от исполнения настоящего

Соглашения в любой момент с предварительным письменным уведомлением другой Стороны
не менее чем за 14 (четырнадцать) дней до предполагаемой даты прекращения настоящего
Соглашения. Расторжение Соглашения не освобождает Стороны от выполнения
обязательств, предусмотренных Соглашением, не исполненных до даты его прекращения, и
не освобождает от ответственности за его нарушение.

2.4. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые
могут возникнуть в процессе совместной деятельности по Соглашению путем переговоров.

2.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

2.6. Срок действия Соглашения может быть продлен.

3. Ответственность Сторон
3.1. За невыполнение своих обязанностей по настоящему Соглашению Стороны

несут ответственность согласно действующему законодательству Российской Федерации.
3.2. Ни одна из Сторон не несет ответственность в случае невыполнения,

несвоевременного или ненадлежащего выполнения ею какого-либо обязательства по
настоящему Соглашению, если указанное невыполнение обусловлено исключительно
наступлением или действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

3.3. Учреждение обязуется:

3.3.1. Закрепить куратора, ответственного за коммуникацию с Организацией и
создание школьных итоговых продуктов проекта;

3.3.2. Сформировать коллектив учеников-участников проекта с предоставлением
информационного согласия на участие (не позднее 10 рабочих дней после заключения
соглашения);

3.3.3. Личное присутствие куратора на мероприятиях (или лица, замещающего его);
3.3.4. Обеспечить явку учеников-участников на мероприятия проекта согласно

календарному плану;
3.3.5. При упоминании проекта в СМИ или социальных сетях учреждения

обязательна ссылка на ресурсы Организации.

4. Дополнительные условия
4.1. Стороны имеют право вносить изменения и дополнения в настоящее

Соглашение. Любое такое изменение оформляется в виде приложения к Соглашению,
которое вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и является
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.2. «Учреждение» оставляет за собой право предпринимать все необходимые
действия, направленные на предотвращение ситуаций, способствующих утечке
конфиденциальной информации.

4.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, один из которых находится у «Организации», другой у «Учреждения».

4.4. Во всех иных вопросах, не урегулированных настоящим соглашением, Стороны
руководствуются положениями, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Юридические адреса и подписи Сторон
ОРГАНИЗАЦИЯ: УЧРЕЖДЕНИЕ:
АНО ДПО «Центр проектов «Переменим» МАОУ «Гимназия № 6» г. Перми
614014, Пермский край. г. Пермь, ул.
Восстания, 1 2 6 -2
ИНН: 5907028350 КПП: 590601001
ОГРН: 1165958091903 от 12.07.2016 г.
Расчётный счёт: 40703810149770004109
Банк: ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК г. Нижний Новгород
БИК: 042202603
Кор.счёт: 30101810900000000603
Тел.: 89082545553, 2030289
e-mail: k.peremenam@mail.ru

Директор

_____ _________ U j> /Пастунов О.Ю./ . i______I 'yf/M / _______ /Васильева Е.А./

Адрес: 614101 г. Пермь, ул. Федосеева, 16
ИНН 5908015018
КПП 590801001
ОГРН 1025901608589
Банковские реквизиты:
ДФ города Перми (МАОУ "Гимназия № 6" г.
Перми, л/с 08930001213, 09930001213)
р/с 03234643577010005600
к/с 40102810145370000048
БАНК: Отделение Пермь Банка
России//УФК по Пермскому краю г. Перми
БИК 015773997
факс/тел. 284-01-21
эл. адрес: gimnaziya6@permedu.online

Директор

mailto:k.peremenam@mail.ru